
Staatscourant 1924, 252, pag. 3 

 

KONINKLIJK BESLUIT. 

 

21 November 1924 n
o
. 62 

 

 

WIJ WILHELMINA, BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDERLANDEN, PRINSES VAN ORANJE-NASSAU, ENZ., 

ENZ., ENZ. 

 

Op de voordracht van onzen Minister van Arbeid, Handel en Nijverheid van 10 November 1924, n
o
. 432 C, 

afdeeling Volksgezondheid, en van Binnenlandsche Zaken en Landbouw van 15 November 1924, n°. 1435, afdeeling 

Armwezen; 

Gelet op Ons besluit van 29 December 1923 n
o
. 33 (Nederlandsche Staatscourant van 7 januari 1924, n

o
. 4) 

 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

 

Het bepaalde onder 1 in genoemd besluit aldus te lezen: 

1. hetzij een getuigsschrift, waaruit ten genoegen van voornoemden hoofdinspecteur blijkt, dat de candidate, na 

haar diploma te hebben verkregen, één jaar in eene kraaminrichting of in eene kraamafdeeling van een erkend 

algemeen ziekenhuis als verpleegster is werkzaam geweest, en daar een volledigen cursus in kraamverpleging heeft 

gevolgd; 

hetzij een getuigschrift waaruit ten genoegen van voornoemden hoofdinspecteur blijkt, dat de candidate, na haar 

diploma te hebben verkregen, één jaar in een erkend algemeen ziekenhuis is werkzaam geweest, daar een volledigen  

cursus in kraamverpleging heeft gevolgd en in dat jaar 20 verlossingen, waaronder 4 kunstmatige, heeft bijgewoond, 

daarbij eventueel hulp heeft verleend en 20 kraamvrouwen met hare kinderen heeft verpleegd. 

 

Onze Minister van Arbeid, Handel en Nijverheid is belast met de uitvoering van dit besluit, dat in de 

Nederlandsche Staatscourant zal worden geplaatst. 

 

’s Gravenhage, 21 November 1924. 

 

WILHELMINA. 

 

De Minister van Arbeid, Handel en Nijverheid, 

Aalberse. 

 

De Minister van Binnenlandsche Zaken en Landbouw, 

Ch. Ruys de Beerenbrouck.  


